
国産のほうれん草に、桜えびと卵を入れ出汁と醤

油で和風味に仕上げた餡をかけました。ほうれん

草の緑、桜えびの赤、卵の黄色と彩りの鮮やかな

春らしい一品です。 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

■容量(1 袋あたり)：85g 
■原材料 ：ごぼう(岩手県産)、葱(国産)、こんにゃく(安
定剤《加工でん粉》、水酸化カルシウム)、豚肉、風味原料
(鰹節、昆布)、八丁味噌(大豆を含む)、三温糖、食用こめ
油、きぬさや、本みりん、胡麻油、片栗粉 
■アレルギー ：ごま・大豆・豚肉 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー150.3kcal■たんぱく質 3.5g 
■脂質 9.9g■炭水化物 11.8g 
■ナトリウム 224.27mg(食塩相当量 0.57g) 
  

【解凍方法】湯せん解凍、電子レンジ解凍(器に移
して温めてください) 

➀白金豚の八丁味噌煮 

■容量(1 袋あたり)：100g 
■原材料 ：かぼちゃ(北海道産)、風味原料(鰹節、昆布)、
甜菜上白糖、だし醤油(小麦・大豆を含む)、枝豆、すりご
ま、本みりん、米でん粉、薄口醤油、食塩、鰹節エキス、
昆布エキス、魚醤、酵母エキス      
■アレルギー ： 小麦・ごま・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー83.7kcal■たんぱく質 1.8g 
■脂質 1.0g■炭水化物 17.3g 
■ナトリウム 179.20mg(食塩相当量 0.46g) 
  
 

【解凍方法】湯せん解凍、電子レンジ解凍(器に移
して温めてください) 

②北海道産かぼちゃの胡麻餡かけ 

■容量(1 袋あたり)：85 g 
■原材料 ：ふき(岩手県産)、風味原料(鰹節、昆布)、高
野豆腐(大豆を含む/凝固剤)、醤油(小麦を含む)、甜菜上白
糖、食用こめ油、鰹節エキス、本みりん、昆布エキス、魚
醤、食塩、酵母エキス 
■アレルギー：小麦・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー92.1kcal■たんぱく質 5.2g 
■脂質 5.3g■炭水化物 5.7g 
■ナトリウム 375.85mg(食塩相当量 0.95g) 
  

③岩手県産ふきと高野豆腐煮 

【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍、 
電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 

■容量(1 袋あたり)：100g  
■原材料 ：ほうれん草(国産)、卵(国産)、風味原料(鰹節、
昆布)、桜えび、薄口醤油(小麦・大豆を含む)、甜菜上白糖、
片栗粉、鰹節エキス、本みりん、昆布エキス、魚醤、食塩、
酵母エキス 
■アレルギー：えび・小麦・卵・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー75.7kcal■たんぱく質 7.2g 
■脂質 3.2g■炭水化物 4.4g 
■ナトリウム 303.79mg(食塩相当量 0.77g) 【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍、 

電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 

④ほうれん草の桜えびと卵の餡かけ 

■容量(1 袋あたり)：100g 
■原材料 ：昆布(北海道産)、数の子(デンマーク産)、薄
口醤油(小麦・大豆を含む)、本みりん、甜菜上白糖、米で
ん粉、酵母エキス、鰹節エキス、昆布エキス、魚醤、食塩 
■アレルギー ：小麦・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー53.9kcal■たんぱく質 3.4g 
■脂質 0.5g■炭水化物 12.1g 
■ナトリウム 703.31mg(食塩相当量 1.79g) 

⑤北海道産子持ち昆布煮 

【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍、 
電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 
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■容量(1 袋あたり)：70 g 
■原材料 ：イカ(三陸産)、ホールトマト(クエン酸)、帆
立(青森県産)、玉葱、オリーブ油、片栗粉、食塩、甜菜上
白糖、おろしにんにく、おろし生姜、胡椒(大豆を含む) 
■アレルギー ：イカ・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー89.7kcal■たんぱく質 12.7g 
■脂質 2.5g■炭水化物 3.5g 
■ナトリウム 387.98mg(食塩相当量 0.99g) 
 

【解凍方法】湯せん解凍、電子レンジ解凍(器に移し
て温めてください) 

⑥海鮮トマト煮 

■容量(1 袋あたり)：100g 
■原材料 ：すき昆布(岩手県普代産)、ごぼう(岩手県産)、
油揚げ(大豆を含む/凝固剤)、こんにゃく(安定剤《加工で
ん粉》、水酸化カルシウム)、乾椎茸、濃口醤油(小麦を含
む)、甜菜上白糖、鰹節エキス、本みりん、風味原料(鰹節、
昆布)、鰹削り節、昆布エキス、魚醤、食塩、酵母エキス 
■アレルギー ：小麦・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー82.2kcal■たんぱく質 3.9g 
■脂質 3.8g■炭水化物 10.0g 
■ナトリウム 490.34mg(食塩相当量 1.25g) 

【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍、 
電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 

⑦普代産すき昆布の土佐煮 

■容量(1 袋あたり)：60g 
■原材料 ：きくらげ(岩手県産)、こんにゃく(安定剤《加
工でん粉》、水酸化カルシウム)、薄口醤油(小麦・大豆を
含む)、オリーブ油、ごま、鰹削り節、鰹節エキス、本みり
ん、甜菜上白糖、昆布エキス、魚醤、食塩、酵母エキス、
唐辛子 
■アレルギー ： 小麦・ごま・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー105.5kcal■たんぱく質 3.4g 
■脂質 7.9g■炭水化物 7.1g 
■ナトリウム 640.01mg(食塩相当量 1.63g) 

⑧陸前高田産木耳のおかか和え 

【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍、 
電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 

■容量(1 袋あたり)：100g 
■原材料 ：切干大根(岩手県産)、人参(岩手県産)、こん
にゃく(安定剤《加工でん粉》、水酸化カルシウム)、薩摩
揚げ、乾椎茸、鶏肉、風味原料(鰹節、昆布)、醤油(小麦・
大豆を含む)、食用こめ油、甜菜上白糖、本みりん、鰹節エ
キス、昆布エキス、魚醤、食塩、酵母エキス 
■アレルギー ：小麦・大豆・鶏肉 
【栄養価(100g あたり)】 
■エネルギー94.0kcal■たんぱく質 3.5g 
■脂質 3.6g■炭水化物 13.0g 
■ナトリウム 443.15mg(食塩相当量 1.13g) 

【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍、 
電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 

⑨菜彩鶏と切干大根煮 
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■容量(1 袋あたり)：80g 
■原材料 ：雁喰い豆[大豆(岩手県産)]、甜菜上白糖、濃

口醤油(小麦を含む)、食塩、重曹 
■アレルギー ：小麦・大豆 
【栄養価(100g あたり)】 

■エネルギー138.0kcal■たんぱく質 10.8g 
■脂質 6.1g■炭水化物 10.9g 
■ナトリウム 33.91 ㎎(食塩相当量 0.09g) 

⑩岩手県産雁喰い豆煮 

【解凍方法】自然解凍、流水解凍、湯せん解凍 
電子レンジ解凍(器に移して温めてください) 
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